
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 12/2020/QĐ-UBND Cao Bằng, ngày 20 tháng 5 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện thu, nộp phí sử dụng công trình  

kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng trong khu vực  

cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Cao Bằng  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và 

lệ phí; 

Căn cứ Quyết định số 45/2013/QĐ-TTg ngày 25 tháng 07 năm 2013 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế điều hành hoạt động tại các cửa 

khẩu biên giới đất liền; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và 

sử dụng Phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công 

cộng trong khu vực cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý khu Kinh tế tỉnh Cao Bằng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp thực hiện 

thu, nộp phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích 

công cộng trong khu vực cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 tháng 5 năm  

2020 và thay thế Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày 12/8/2014 của UBND tỉnh 

Cao Bằng về việc ban hành Quy chế phối hợp thu phí sử dụng bến bãi đối với 



2 

phương tiện vận tải chở hàng hóa ra vào khu vực cửa khẩu, lối mở, cặp chợ biên 

giới trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Quản lý khu 

Kinh tế tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Bộ 

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Cục Hải quan, Cục Thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục KTVB QPPL- Bộ Tư pháp; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các Sở, Ban ngành; 

- TAND tỉnh; 

- VKSND tỉnh; 

- VP: các PCVP, các CV: NC, TM, 

TTTT-VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH. (D2) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

UBND TỈNH CAO BẰNG 

VĂN PHÒNG 

 

           Số :            /PT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                          

Cao Bằng, ngày 20  tháng 5  năm 2020 

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC 

Kính gửi:  Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Vấn đề trình: Quyết định Ban hành Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện thu, nộp 

phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng 

trong khu vực cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Cơ quan trình: Ban QLKKT tỉnh+Văn phòng UBND tỉnh; 

Các văn bản kèm theo: 
Văn bản của Ban QLKKT tỉnh; Dự thảo văn bản gửi kèm; 

 

Tóm tắt nội dung và kiến nghị 

 

Ý kiến giải quyết của  

Lãnh đạo UBND tỉnh 

1. Nội dung: như trên. 

2. Ý kiến cơ quan liên quan: 

3. Ý kiến đơn vị liên quan trong Văn phòng: 

4. Ý kiến chuyên viên trình sau thẩm tra:  
          Thực hiện Chương trình công tác năm 2020; 

UBND tỉnh đã giao cơ quan Ban QLKKT tỉnh xây 

dựng, tổng hợp, xin ý kiến, hoàn thành và trình 

UBND tỉnh về Quyết định Ban hành Quy chế phối 

hợp thực hiện thu, nộp phí sử dụng công trình kết 

cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng 

trong khu vực cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ của các sở, 

ngành tại khu vực cửa khẩu khuyến khích tăng 

cường hoạt động quản lý và hoạt động sản xuất kinh 

doanh, xuất nhập khẩu qua địabàn tỉnh sang Trung 

Quốc của các doanh nghiệp, hộ kinh doanh và các 

cơ quan quản lý Nhà nước trên địa bàn; 

         Dự thảo Quyết định đã được gửi góp ý theo 

quy định. Ban QLKKT tỉnh đã tổng hợp thành Báo 

cáo tiếp thu, giải trình các nội dung góp ý và dự 

thảo Quyết định đã có có thẩm định của Sở Tư 

pháp; 

        Ban QLKKT tỉnh đã tổng hợp báo cáo tiếp thu, 

giải trình sau thẩm định của Sở Tư pháp và gửi 

UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

        Văn phòng UBND tỉnh đã nghiên cứu, soát thể 

thức và có trình ra cuộc họp thường kỳ tháng 4 năm 

2020 UBND tỉnh để các đồng chí thành viên UBND 

tỉnh xem xét cho ý kiến và thống nhất thông qua; 

        Sau khi có thông báo kết luận của VP UBND 

Ngày      tháng  5  năm 2020 

Ký duyệt của 

Chủ tịch UBND tỉnh 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 

 

 

Ý kiến của Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh phụ trách 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bích Ngọc 

 



2 

tỉnh, Ban QLKKT tỉnh đã cùng họp thống nhất lại 

với Sở Tư pháp một số nội dung còn có kiến khác 

nhau (các thành viên khác không có góp ý coi như 

là đồng ý với nội dung và thể thức của văn bản 

trên). 

         Chuyên viên kiểm tra nội dung thấy phù hợp 

với nội dung yêu cầu và thực tế địa phương; Chuyên 

viên báo cáo, trình lãnh đạo Quyết định với các nội 

dung trên. 

       Đề nghị Lãnh đạo thống nhất và cho phép được 

lấy số văn vản để có hiệu lực thi hành từ 

30/5/2020. Làm cơ sở cho các cơ quan, đơn vị triển 

khai thực hiện. 

 

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./. 

 

5. Ý kiến Lãnh đạo Văn phòng: 

Ngày         tháng  5   năm 2020 

Lãnh đạo Văn phòng 
 

 

 

   

Vũ Anh Tuấn 

Chuyên viên 

Ngày 20 tháng 5 năm 2020 

               

 

 

 

 

Trần Anh Dũng 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-29T14:40:28+0700


		2020-05-29T14:55:45+0700


		2020-06-01T08:11:00+0700




